PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.'' 055/2016-CJCI

Belém, 20 de junho de 2016.

Processo ii.° 2016.7.0017Í7-3

A (o) Senhor (a)

Oficial (a) do Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais de

Senhor (a) Oficial (a).

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Senhoria cópia do Pedido de
Providências formulado pelo Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de São Paulo, para
sejam efetuadas buscas nos arquivos dessa Serventia de Registro Civil, acerca da existência
do assento de nascimento de JOSIANE ARAÚJO DA SILVA, nascida em 1988, filha de
Sebastião Teixeira da Silva e Francisca Amaro de Araújo Silva, e em caso positivo, enviar a

2" Via da respectiva Certidão de Nascimento diretamente ao Juízo de Direito da 2® Vara de
Registros Públicos da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, cujo endereço encontra-se
localizado à Praça João Mendes. s/n.° - Salas 2203, 2205 e 2207, Centro, São Paulo, CEP
01501-000.

Outrossim, ressalto que no caso de não localização, deverá ser encaminhado
o documento correspondente.

Atenciosamente,

Desembargadora MARIa DO"CEO IVfÃcfEL COUTINHO
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

CorrejitJofití tk JHilifa das Comamn do Inttriof

TfihuHúlàe Juitiça Jtt tísinJo ü» -<4r, Almirtmte/{arrr/w, n'.i&69 "Sato TA—14fTémo) - Itõino: Sousa - Mém - Paré - CKP.: ÓÍÓIJ-^IO- TEl.: i20S'iS3S - S20$^524

eúrrtge^aria.}ni€rioi(atj^piLí'*r^.hr